
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 

 

Delibera Commissariale n°  198    del  08.04.2020. 
 

OGGETTO: Liquidazione diritti di licenza per produzione di energia elettrica attraverso 

gruppi elettrogeni di emergenza a servizio degli impianti di sollevamento 

rivieraschi. Annualità 2020. 

 
 

 
 L’anno duemilaventi, il giorno  otto  (08) del mese di aprile (04) in Chieti, presso 

il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, nominato 

con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria Simone, in 

qualità di Segretario verbalizzante, ha assunto la seguente delibera 

 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

     Premesso che: 

il Consorzio di Bonifica Centro ha in essere una Convenzione stipulata con l’Agenzia 

delle Dogane Monopoli in data 12.01.2000 in quanto titolare di una officina di produzione di 

energia elettrica con licenza di esercizio n. PEE00199L composta da un gruppo elettrogeno 

di emergenza a servizio degli impianti di sollevamento denominati “Mazzocco” in Comune 

di Montesilvano, ed una Convenzione stipulata con l’Agenzia delle Dogane Monopoli in 

data 12.01.2000 in quanto titolare di una officina di produzione di energia elettrica con 

licenza di esercizio n. PEE001130 composta da un gruppo elettrogeno di emergenza a 

servizio dell’impianto di sollevamento denominato “B0” in Comune di Pescara; 

per le convenzioni in narrativa è dovuto, ai sensi degli art. 63 comma 4 e 55 comma 2 del 

D. Lgs 504/95 e s.m.i.  all’Agenzia delle Dogane il pagamento annuale dei diritti di licenza 

da versarsi nel periodo dal 1° al 16 dicembre dell’anno che precede quello a cui di riferisce 

ed il canone annuo per atto di convenzione da versarsi entro il 31 gennaio dell’anno di 

riferimento; 

per la Convenzione n. PEE00199L i diritti di licenza per l’anno 2020 ammontano ad € 

23,24 mentre il canone annuo per atto di convenzione per l’anno 2020 ammonta ad € 

196,88; 



per la Convenzione PEE001130 i diritti di licenza per l’anno 2020 ammontano ad € 23,24 

mentre in canone annuo per atto di convenzione per l’anno 2020 ammonta ad € 210,94. 

Vista la nota del Dirigente Tecnico del 12.07.2019 prot. 6380 allegata alla presente di 

assenso al pagamento dei canoni di cui sopra. 

Vista la relazione pervenuta dal settore economico finanziario di proposta per impegno 

e liquidazione dei canoni suddetti; 

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 19.02.2020;  

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera commissariale 

n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 23 del 14.02.2020; 

DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) impegnare e liquidare la somma di € 220,12 di cui € 23,24 per diritti di licenza da 

versare dal 1° al 16 dicembre dell’anno 2019 ed € 196,88 per canone annuo 2020 per 

atto di convenzione da versare entro il 31 gennaio 2020 relativi alla Convenzione per la 

licenza di esercizio n. PEE00199L a servizio degli impianti di sollevamento denominati 

“Mazzocco” in Comune di Montesilvano;  

3) impegnare e liquidare la somma di € 234,18 di cui € 23,24 per diritti di licenza da 

versare dal 1° al 16 dicembre dell’anno 2019 ed € 210,94 per canone annuo 2020 per 

atto di convenzione da versare entro il 31 gennaio 2020 relativi alla Convenzione per la 

licenza di esercizio n. PEE001130 a servizio dell’impianto di sollevamento denominato 

“B0” in Comune di Pescara;  

4) dare mandato al Capo Settore VI di provvedere immediatamente alla disdetta della 

convenzione della licenza di esercizio n. PEE001130 a servizio dell’impianto di 

sollevamento denominato “B0” in Comune di Pescara in quanto in data 31.12.2009 il 

Comune di Pescara è diventato proprietario dell’impianto; 

5) dare mandato all’ufficio recupero crediti al fine di richiedere il rimborso al Comune di 

Pescara degli importi di € 234,18 relativi alla convenzione della licenza di esercizio n. 

PEE001130 a servizio dell’impianto di sollevamento denominato “B0” in Comune di 



Pescara per l’anno 2020 nelle more dell’effettuazione della disdetta della convenzione 

in narrativa. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo  Costanzi 
 

 

 

 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         11.00             del giorno           08.04.2020        alle ore         11.30    

del giorno 15.04.2020 

Chieti, lì 15.04.2020 Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


